
1 
 

  

Biedrība “Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA” izsludina otrās kārtas projektu 
iesniegumu pieņemšanu Kopējās lauksaimniecības politikas stratēģiskā plāna 
2023.–2027. gadam intervencē “Darbību īstenošana saskaņa ar vietējās attīstības 
stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana” (LA19) aktivitātē 
"Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas". 
 

Projektu iesniegumu 
pieņemšanas laiks 

2024. gada 20. maijs – 2024. gada 20. jūnijs 

Sludinājuma kopsumma  Mērķis 2, rīcība 2.1. – 210 000 EUR 
Mērķis 2, rīcība 2.2. – 100 000 EUR 
Mērķis 2, rīcība 2.3. – 70 000 EUR 
Pavisam kopā –  380 000 EUR 

Projektu īstenošanas 
termiņš 

• Ja tiek veikta būvniecība, projektu īstenošanas termiņš ir 
divi gadi no Lauku atbalsta dienesta lēmuma pieņemšanas 
par projekta iesnieguma apstiprināšanu. 

• Ja projektu īsteno aktivitātē ”Kopienu spēcinošas un vietas 
attīstību sekmējošas iniciatīvas” un projektā paredzēta 
attiecināmo izmaksu pozīcija “Ar projektu saistītā personāla 
atalgojuma darbības nodrošināšanas izmaksas”, kas 
nepārsniedz 15% no projekta kopējās attiecināmo izmaksu 
summas - divi gadi no Dienesta lēmuma pieņemšanas par 
projekta iesnieguma apstiprināšanu. 

•  Ja projekta īstenošanai saņem fiksētas summas 
maksājumu “Jauniešu iniciatīvas”- līdz 18 mēnešiem no LAD 
lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma 
apstiprināšanu. 

• Pārējiem projektiem īstenošanas termiņš ir viens gads no 
Lauku atbalsta dienesta lēmuma pieņemšanas par projekta 
iesnieguma apstiprināšanu.  

 

Rīcība  Mērķis 2 Dzīves vides kvalitātes uzlabošana 
Rīcība 2.1. Sabiedriskās infrastruktūras sakārtošana un 
attīstība 

Kopējais pieejamais 
atbalsta apmērs   

 210 000 EUR  
 

Maksimālās 
attiecināmās izmaksas 
vienam projektam 

50 000 EUR 

Atbalsta intensitāte 70%  

Atbilstošā MK 
noteikumu Nr.580 23. 
punktā minētā darbība 

Vietējās teritorijas (tostarp dabas un kultūras objektu) 
sakārtošana, lai uzlabotu pakalpojumu pieejamību, kvalitāti un 
sasniedzamību, un sabiedrisko aktivitāšu (tostarp viedo ciemu, 
apmācības un interešu klubu, kultūras, vides aizsardzības, 
sporta un citu brīvā laika pavadīšanas veidu) dažādošana. 



2 
 

Rīcības apraksts  Rīcības apraksts: 
Atbalsts vietējās teritorijas, tostarp dabas un kultūras objektu, 
sakārtošanai, lai uzlabotu pakalpojumu pieejamību, kvalitāti un 
sasniedzamību, kuras nepieciešamību apstiprina apzinātās 
vietējo iedzīvotāju vajadzības un kas popularizē VRG darbības 
teritoriju kā kvalitatīvu dzīves, atpūtas un tūrisma vietu. 
 
Iespējamie risinājumi:  

• Dažāda veida sabiedrisku vietu sakārtošana un iekļaujošas 

vides veidošana, pieejamības uzlabošana, tai skaitā, vides 

pielāgošana personām ar funkcionāliem traucējumiem;  

• Jaunu sabiedrisko objektu ierīkošana; 

•  Kultūrvēsturisko ēku vai to arhitektonisko elementu 

atjaunošana; 

•  Sporta un aktīvas brīvā laika pavadīšanas infrastruktūras 

objektu (tostarp pie izglītības iestādēm) izveide, atjaunošana, 

labiekārtošana vai papildināšana; 

• Dienas, ģimenes atbalsta, multifunkcionālu un/vai sociālo 

pakalpojumu centru izveide.  

 

Rīcība  Mērķis 2 Dzīves vides kvalitātes uzlabošana 
Rīcība 2.2. Aprīkojuma un inventāra iegāde sabiedrisko 
aktivitāšu īstenošanai 

Kopējais pieejamais 
atbalsta apmērs   

 100 000 EUR  
 

Maksimālās 
attiecināmās izmaksas 
vienam projektam 

25 000 EUR 
 

Atbalsta intensitāte 70% - pamata; maksimālais atbalsts 90% - saskaņā ar 
biedrības “Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA” Sabiedrības 
virzītas vietējās attīstības stratēģija 2023. – 2027.gadam 
3.1.1. nodaļā aprakstītajiem kritērijiem atbalsta 
intensitātes paaugstināšanai 
www.zgauja.lv/?q=lv/content/sabiedribas-virzitas-
vietejas-attistibas-strategija-2023-2027-gadam 
 

Atbilstošā MK 
noteikumu Nr.580 23. 
punktā minētā darbība 

Vietējās teritorijas (tostarp dabas un kultūras objektu) 
sakārtošana, lai uzlabotu pakalpojumu pieejamību, kvalitāti un 
sasniedzamību, un sabiedrisko aktivitāšu (tostarp viedo ciemu, 
apmācības un interešu klubu, kultūras, vides aizsardzības, 
sporta un citu brīvā laika pavadīšanas veidu) dažādošana. 

Rīcības apraksts  Rīcības apraksts: 
Atbalsts aprīkojuma un inventāra iegādei, kas nepieciešami 
dažāda veida sabiedrisko aktivitāšu (kultūras, sporta, 
mūžizglītības u.c. pasākumu) īstenošanai un kuru 
nepieciešamību apstiprina apzinātās vietējo iedzīvotāju 
vajadzības, veicinot VRG darbības teritorijas pievilcību un 
attīstību. 
 
Iespējamie risinājumi:  

• Telpu un ārvides iekārtošana un aprīkošana ar inventāru 

http://www.zgauja.lv/?q=lv/content/sabiedribas-virzitas-vietejas-attistibas-strategija-2023-2027-gadam
http://www.zgauja.lv/?q=lv/content/sabiedribas-virzitas-vietejas-attistibas-strategija-2023-2027-gadam


3 
 

sabiedrisko aktivitāšu un brīvā laika pavadīšanas nodarbībām;  

• Inventāra iegāde dažādiem sporta veidiem; 

•  Tautas tērpu iegāde pašdarbības kolektīviem; 

• Digitālie risinājumi (piemēram, spēļu vai ekspozīciju 

digitalizācija u.tml.). 

 

Rīcība  Mērķis 2 Dzīves vides kvalitātes uzlabošana 
Rīcība 2.3. Vietējo kopienu iniciatīvas 

Kopējais pieejamais 
atbalsta apmērs   

 70 000 EUR  
 

Maksimālās 
attiecināmās izmaksas 
vienam projektam 

25 000 EUR 
6000 EUR – „Jauniešu iniciatīvas” fiksētās summas 
maksājums  

Atbalsta intensitāte 70% - pamata; 100% - „Jauniešu iniciatīvas” projekti; 90% 
- saskaņā ar biedrības “Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA” 
Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģija 2023. – 
2027.gadam 3.1.1. nodaļā aprakstītajiem kritērijiem 
atbalsta intensitātes paaugstināšanai 
www.zgauja.lv/?q=lv/content/sabiedribas-virzitas-
vietejas-attistibas-strategija-2023-2027-gadam 
 

Atbilstošā MK 
noteikumu Nr.580 23. 
punktā minētā darbība 

Vietējās teritorijas (tostarp dabas un kultūras objektu) 
sakārtošana, lai uzlabotu pakalpojumu pieejamību, kvalitāti un 
sasniedzamību, un sabiedrisko aktivitāšu (tostarp viedo ciemu, 
apmācības un interešu klubu, kultūras, vides aizsardzības, 
sporta un citu brīvā laika pavadīšanas veidu) dažādošana. 

Rīcības apraksts  Rīcības apraksts: 
Atbalsts dažāda veida iniciatīvām un vietējo tradīciju 
stiprināšanai, kas dažādo sabiedriskās aktivitātes, sporta un 
mūžizglītības iespējas, it īpaši iesaistot jauniešus un 
mazaizsargātās personas (bērnus, pensionārus, personas ar 
invaliditāti, bezdarbniekus u.c. sociāli mazaizsargāto personu 
grupas, kas noteiktas saskaņā ar 11.01.2005. MK noteikumiem 
Nr.32), un kuru nepieciešamību apstiprina apzinātās vietējo 
iedzīvotāju vajadzības, spēcinot vietējās kopienas un veicinot 
vietas attīstību. 
 
Iespējamie risinājumi:  

• Dažāda veida mācību, mūžizglītības pasākumu un izglītojošu 

nometņu organizēšana;  

• Jauniešu iniciatīvas; 

• Viedo ciemu iniciatīvas. 

 

Projektu vērtēšanas kritēriji 
VRG izvērtēs projektu konkursam iesniegto projektu atbilstību stratēģijai pēc kritērijiem, kas 
noteikti katrai rīcībai un ļaus prioritizēt jeb sarindot projektus pēc to ieguldījuma stratēģijas 
mērķu sasniegšanā. VRG ir izstrādājusi kritērijus projektu vērtēšanai četros posmos. 
 

Pirmais vērtēšanas posms - Atbilstības kritērijs, kas nosaka projekta atbilstību VRG 

http://www.zgauja.lv/?q=lv/content/sabiedribas-virzitas-vietejas-attistibas-strategija-2023-2027-gadam
http://www.zgauja.lv/?q=lv/content/sabiedribas-virzitas-vietejas-attistibas-strategija-2023-2027-gadam


4 
 

attīstības stratēģijai, konkrētās kārtas sludinājumā noteiktajām prasībām un MK 
noteikumu Nr. 580 prasībām. Kritērijs tiek vērtēts ar „Atbilst” vai „Neatbilst”. Atbilstības 
kritērijs ir vienāds visām rīcībām. 
 

Nr. Atbilstības kritērijs 

1. Vai projekts ir izstrādāts atbilstoši SVVA stratēģijas mērķim un ir saskaņā ar rīcības 
plānā noteikto rīcības aprakstu un VRG darbības teritoriju? 
Vai projektā ir ievērotas konkrētās kārtas sludinājumā noteiktās prasības? 
Vai projekts ir izstrādāts atbilstoši MK noteikumu Nr. 580 prasībām? 

 

Ja šis kritērijs kopumā vai daļēji ir novērtēts ar „Neatbilst”, projekts tiek atzīts par 
stratēģijai neatbilstošu, tas saņem negatīvu atzinumu un tālāk netiek vērtēts. 
 
Otrais vērtēšanas posms – Kvalitatīvie kritēriji, pēc kuriem tiek vērtēta projekta 
nozīmība vietējās teritorijas attīstības kontekstā. Kritēriji tiek vērtēti saskaņā ar 
pievienotajiem kritēriju skaidrojumiem.  
 

Kvalitatīvie kritēriji stratēģiskā mērķa Nr. 2 „Dzīves vides kvalitātes uzlabošana” 
projektiem 
 

Nr. Kvalitatīvais kritērijs un vērtējuma gradācija Vērtējums 
(punkti) 

1. Cik lielā mērā projekta iesniegumā ir pamatota projekta ideja? Max  
2 punkti 

 Skaidri izprotama projekta ideja, ir sniegts detalizēts apraksts un 
situācijas analīze. Projekta mērķis ir sasniedzams un izmērāms. 
Saprotami aprakstīta plānotā darbība, ir veikta un skaidri aprakstīta 
plānotās darbības nepieciešamība vai pieprasījuma izpēte. 

2 

 Projekta ideja ir pamatota vispārīgi, aprakstā ir neprecizitātes. 
Projekta mērķis ir daļēji sasniedzams un izmērāms. Nepilnīgi 
raksturota plānotā darbība; vispārīgi aprakstīta plānotās darbības 
nepieciešamība. 

1 

 Projekta idejas apraksts ir neskaidrs, nesaprotams. Mērķis nav 
sasniedzams un izmērāms. Nav veikta vai ir nepārliecinoša plānotās 
darbības nepieciešamības pieprasījuma izpēte. 

0 

2. Cik lielā mērā projekts ir inovatīvs? Max  
3 punkti 

  Projekts atbilst vismaz vienam no stratēģijā norādītajiem inovāciju 
veidiem. Projekts ir inovatīvs VRG vai plašākas teritorijas līmenī. 

3 

 Projekts atbilst vismaz vienam no stratēģijā norādītajiem inovāciju 
veidiem. Projekts ir inovatīvs novada/pagasta/ciema līmenī.  

2 

 Projekts atbilst vismaz vienam no stratēģijā norādītajiem inovāciju 
veidiem. Projekts ir inovatīvs tikai uzņēmuma/organizācijas līmenī.  

1 

  Projekts atbilst vismaz vienam no stratēģijā norādītajiem inovāciju 
veidiem. Projekts ir inovatīvs VRG vai plašākas teritorijas līmenī. 

0 

3. 
Vai projekta iesniedzējam ir pietiekama kapacitāte projekta 
īstenošanai? 

 
Max  

2 punkti 

 Projekta iesniedzējam ir pietiekama kapacitāte projekta ieviešanai 
(personālam atbilstoša izglītība, zināšanas vai darba pieredze, pieredze 
līdzīgu darbību veikšanā); ir aprakstīts, kā kapacitāte tiks veidota, ja to 
nepieciešams papildināt.  

2 

 Projekta iesniedzēja sniegtā informācija par kapacitāti īstenot projektu 
ir nepilnīga; nav skaidrs, kā tā tiks nodrošināta.  

1 



5 
 

 Projekta pieteikums neapliecina, ka projekta iesniedzējam ir 
pietiekama kapacitāte projekta īstenošanai. 

0 

4. 
Vai projekta iesniedzējam ir pietiekami materiālie un finanšu resursi 
projekta īstenošanai? 

 
Max  

2 punkti 

 

Projekta iesniedzējam ir pietiekami materiālie un finanšu resursi 
projekta ieviešanai (materiāltehniskā bāze – telpas, iekārtas, 
aprīkojums – un finanšu resursi priekšfinansējuma nodrošināšanai); ir 
aprakstīts, kā materiālie un finanšu resursi tiks papildināti, ja tas 
nepieciešams. 

2 

 

Projekta iesniedzēja sniegtā informācija par materiālajiem un finanšu 
resursiem, nepieciešamajām atļaujām, licencēm nepilnīga; nav skaidrs, 
kā tiks nodrošināti visi nepieciešamie resursi un iegūtas atļaujas, 
licences. 

1 

 
Projekta pieteikums neapliecina, ka projekta iesniedzējam ir 
pietiekami materiālie un finanšu resursi un būs iegūtas nepieciešamās 
atļaujas, licences projekta īstenošanai. 

0 

5. 
Vai projekta iesniedzējs ir izvērtējis projekta riskus un noteicis riskus 
mazinošos pasākumus? 

Max  
2 punkti 

 Identificēti un analizēti projekta īstenošanas riski (finanšu, 
īstenošanas, rezultātu un rādītāju sasniegšanas, administrēšanas u.c.). 
Katram riskam norādīta tā ietekme (augsta, vidēja, zeme) un 
iestāšanās varbūtība. Katram riskam ir norādīti riska 
novēršanas/mazināšanas pasākumi. 

2 

 Risku apraksts nepilnīgs, daļējs. 1 

 Risku apraksts vispārējs, konkrētajam projektam neatbilstošs. 0 

6. 
Vai projekta iesniedzējs ir papildus iesniedzis dokumentus, kas 
apliecina projekta nozīmību* un iesniedzēja kapacitāti**? 

Max  
2 punkti 

 Projekta iesniedzējs ir papildus iesniedzis dokumentus, kas pierāda 
projekta nepieciešamību un nozīmību, UN dokumentus, kas pierāda 
projekta iesniedzēja kapacitāti  

2 

 Projekta iesniedzējs ir papildus iesniedzis dokumentus, kas pierāda 
projekta nepieciešamību un nozīmību, VAI dokumentus, kas pierāda 
projekta iesniedzēja kapacitāti  

1 

 Papildu dokumenti nav iesniegti 0 

 Maksimālais kopējais punktu skaits par kvalitatīvajiem projektu 
vērtēšanas kritērijiem 

13 

 

*Lai pierādītu projekta nepieciešamību un nozīmību, atbalsta pretendents var papildus 
iesniegt dokumentus, kas to pierāda, piemēram, izpētes materiāli, iedzīvotāju aptaujas 
rezultāti, publikācijas presē u.tml. 
**Lai pierādītu projekta iesniedzēja kapacitāti (atbilstoša izglītība, pieredze), atbalsta 
pretendents var papildus iesniegt to apliecinošus dokumentus, piemēram, izglītības 
dokumentu, apliecību, sertifikātu kopijas, izziņas, apliecinājumus u.tml. 
 
Lai saņemtu pozitīvu atzinumu, projektam otrajā (kvalitatīvie kritēriji) vērtēšanas posmā 
ir jāsaņem vismaz 6 punkti no maksimāli iespējamajiem 13 punktiem. Ja iegūtais punktu 
skaits ir mazāks par 6, tad projekts saņem negatīvu atzinumu un tālāk netiek vērtēts. 
 
Trešais vērtēšanas posms – Specifiskie kritēriji, pēc kuriem tiek vērtēta projekta 
nozīmība konkrētās rīcības kontekstā. Kritēriji tiek vērtēti saskaņā ar pievienotajiem 
kritēriju skaidrojumiem. 
 



6 
 

Rīcība 2.1. Sabiedriskās infrastruktūras sakārtošana un attīstība 
 

Nr. Specifiskais kritērijs un vērtējuma gradācija Vērtējums 
(punkti) 

1. 
Cik nozīmīgs ir objekts, kurā tiks veikta projektā plānotā darbība? 

Max  
3 punkti 

 Projektā labiekārtotais objekts ir valsts nozīmes dabas vai kultūras 
piemineklis vai objekts. Iedzīvotāji atbalsta projekta īstenošanu. 

3 

 Projektā labiekārtotais objekts ir vietējas nozīmes dabas vai kultūras 
piemineklis vai objekts. Iedzīvotāji atbalsta projekta īstenošanu. 

2 

 Projektā labiekārtotajam objektam nav piešķirts īpašas nozīmības 
statuss. Iedzīvotāji atbalsta projekta īstenošanu. 

1 

 Projektā labiekārtotajam objektam nav piešķirts īpašas nozīmības 
statuss. Projekta ideja nav apspriesta ar iedzīvotājiem, vai iedzīvotāji 
nav izteikuši atbalstu projekta īstenošanai. 

0 

2. 
Kādi būs ieguvumi, labiekārtojot projektā plānoto objektu? 

Max 
3 punkti 

 Tiks sakārtots objekts, kas iepriekš nav bijis pieejams apmeklētājiem, vai 
izveidots jauns objekts.  

3 

 Tiks veikti būtiski uzlabojumi un papildinājumi esošā objektā, padarot to 
pieejamāku un saistošāku lielākam interesentu skaitam, tai skaitā, 
cilvēkiem ar īpašām vajadzībām. 

2 

 Tiks veikti nelieli labiekārtošanas darbi esoša objekta teritorijā. 1 

3. 
Cik pamatotas ir projektā plānotās izmaksas? 

Max  
2 punkti 

 Projektā plānotās izmaksas ir pārskatāmas, detalizētas un pamatotas; 
izmaksas atbilst plānotajām aktivitātēm, tās ir samērojamas ar projekta 
rezultātiem. 

2 

 Projektā plānotās izmaksas nav detalizētas, ir dotas tikai izmaksu 
pozīciju kopsummas bez sīkāka raksturojuma un pamatojuma, kas 
neļauj pilnībā novērtēt to atbilstību plānotajām aktivitātēm un 
samērojamību ar projekta rezultātiem. 

1 

 Projektā plānotās izmaksas neatbilst plānotajām aktivitātēm un nav 
samērojamas ar projekta rezultātiem. 

0 

4. 
Kā pamatota projekta īstenošanas rezultātu uzturēšana projekta 
uzraudzības periodā? 

Max  
2 punkti 

 Pretendenta iesniegtā informācija pārliecina, ka projekta rezultāti tiks 
pienācīgi uzturēti un saglabāti, kā arī izmantoti plānotajām aktivitātēm 

2 

 Pretendenta iesniegtā informācija pilnībā nepārliecina, ka projekta 
rezultāti tiks pienācīgi uzturēti un saglabāti, kā arī izmantoti plānotajām 
aktivitātēm 

1 

 Pretendenta iesniegtā informācija nepārliecina, ka projekta rezultāti tiks 
pienācīgi uzturēti un saglabāti, kā arī izmantoti plānotajām aktivitātēm 

0 

5. 
Kāda būs projekta rezultātu noslodze? 

Max  
2 punkti 

 Projekta rezultāti būs publiski pieejami bez ierobežojumiem visiem 
interesentiem. 

2 

 Projekta rezultāti būs publiski pieejami ierobežotā laikā visiem 
interesentiem. 

1 

 Projekta rezultāti būs pieejami tikai pēc pieprasījuma / tos izmantos 
tikai ierobežots lietotāju skaits. 

0 

 Maksimālais kopējais punktu skaits par specifiskajiem projektu 
vērtēšanas kritērijiem 

12 

 

 



7 
 

Lai saņemtu pozitīvu atzinumu, rīcības 2.1. projektam trešajā (specifiskie kritēriji) 
vērtēšanas posmā  ir jāsaņem vismaz 6 punkti no maksimāli iespējamajiem 12 punktiem. Ja 
iegūtais punktu skaits ir mazāks par 6, tad projekts saņem negatīvu atzinumu. 

 

Rīcība 2.2. Aprīkojuma un inventāra iegāde sabiedrisko aktivitāšu īstenošanai  

Nr. Specifiskais kritērijs un vērtējuma gradācija Vērtējums 
(punkti) 

1. 
Cik nozīmīga ir aprīkojuma/ inventāra iegāde? 

Max  
3 punkti 

 Projektā plānotais aprīkojums /inventārs līdz šim nav bijuši pieejami, tie ir 
būtiski sabiedrisko aktivitāšu īstenošanai. Projekta rezultātā tiek ieviestas 
jaunas sabiedriskās aktivitātes.  

3 

 Projekta iesniedzēja rīcībā ir līdzīga veida aprīkojums/ inventārs, bet to 
komplektācija neļauj īstenot aktivitātes maksimāli iespējamajā kvalitātē. 

2 

 Aprīkojuma/inventāra iegāde ir vāji pamatota; apraksts nerada pārliecību, 
ka projekta rezultāti būs nozīmīgi sabiedrisko aktivitāšu veicināšanai.  

1 

 Aprīkojuma/inventāra iegāde nav pamatota. 0 

2. Cik lielā mērā ir apzināta sabiedrisko aktivitāšu mērķa grupa un tās 
vajadzības? 

Max 
3 punkti 

 Mērķa grupa un tās vajadzības ir detalizēti analizētas un aprakstītas. 3 

 Mērķa grupa un tās vajadzības ir virspusēji aprakstītas.  2 

 Mērķa grupa ir tikai nosaukta, bet nav analizēta un sīkāk aprakstīta.  1 

 Mērķa grupa nav norādīta. 0 

3. 
Cik pamatotas ir projektā plānotās izmaksas? 

Max  
 2 punkti 

 Projektā plānotās izmaksas ir pārskatāmas, detalizētas un pamatotas; 
izmaksas atbilst plānotajām aktivitātēm, tās ir samērojamas ar projekta 
rezultātiem. 

2 

 Projektā plānotās izmaksas nav detalizētas, ir dotas tikai izmaksu pozīciju 
kopsummas bez sīkāka raksturojuma, kas neļauj pilnībā novērtēt to 
atbilstību plānotajām aktivitātēm un samērojamību ar projekta 
rezultātiem. 

1 

 Projektā plānotās izmaksas neatbilst plānotajām aktivitātēm un nav 
samērojamas ar projekta rezultātiem. 

0 

4. 
Kā pamatota projekta īstenošanas rezultātu uzturēšana projekta 
uzraudzības periodā? 

Max  
 2 punkti 

 Pretendenta iesniegtā informācija pārliecina, ka projekta rezultāti tiks 
pienācīgi uzturēti un saglabāti, kā arī izmantoti plānotajām aktivitātēm 

2 

 Pretendenta iesniegtā informācija pilnībā nepārliecina, ka projekta rezultāti 
tiks pienācīgi uzturēti un saglabāti, kā arī izmantoti plānotajām aktivitātēm 

1 

 Pretendenta iesniegtā informācija nepārliecina, ka projekta rezultāti tiks 
pienācīgi uzturēti un saglabāti, kā arī izmantoti plānotajām aktivitātēm 

0 

5. 
Kāda būs projekta rezultātu noslodze? 

Max  
2 punkti 

 Projekta rezultāti būs publiski pieejami bez laika ierobežojumiem visiem 
interesentiem. 

2 

 Projekta rezultāti būs publiski pieejami ierobežotā laikā visiem 
interesentiem. 

1 

 Projekta rezultāti būs pieejami tikai pēc pieprasījuma / tos izmantos tikai 
ierobežots lietotāju skaits. 

0 

 Maksimālais kopējais punktu skaits par specifiskajiem projektu 
vērtēšanas kritērijiem 

12 



8 
 

Lai saņemtu pozitīvu atzinumu, rīcības 2.2. projektam trešajā (specifiskie kritēriji) 
vērtēšanas posmā ir jāsaņem vismaz 6 punkti no maksimāli iespējamajiem 12 punktiem. Ja 
iegūtais punktu skaits ir mazāks par 6, tad projekts saņem negatīvu atzinumu. 

Rīcība 2.3. Vietējo kopienu iniciatīvas  

Nr. Specifiskais kritērijs un vērtējuma gradācija Vērtējums 
(punkti) 

1. 
Vai projekts atbilst vietējās kopienas vajadzībām? 

Max  
 2 punkti 

 Projekta ideju atbalsta vietējie iedzīvotāji. Projekta pieteikumam ir 
pievienots iedzīvotāju padomes lēmums vai citi atbalstu apliecinoši 
materiāli (iedzīvotāju aptauja, ierosinājumi, diskusijas protokols u.tml.). 

2 

 Projekta pieteikumam ir pievienots tikai pretendenta organizācijas lēmums 
par projekta īstenošanu. 

1 

 Projekta idejas apspriešanā nav bijusi iesaistīta vietējā sabiedrība. 0 

2. Cik lielā mērā ir apzināta sabiedrisko aktivitāšu mērķa grupa un tās 
vajadzības? 

Max 
3 punkti 

 Mērķa grupa un tās vajadzības ir detalizēti analizētas un aprakstītas. 3 

 Mērķa grupa un tās vajadzības ir virspusēji aprakstītas.  2 

 Mērķa grupa ir tikai nosaukta, bet nav analizēta un sīkāk aprakstīta.  1 

 Mērķa grupa nav norādīta. 0 

3. Vai projekts atbalsta būtiskākās sociālās jomas saskaņā ar VRG stratēģiju? Max  
 3 punkti 

 Projekts ir vērsts uz bērnu un/vai jauniešu motivēšanu iesaistīties kopienas 
pasākumos un viņu interešu attīstīšanu 

1 

 Projekts ir vērsts uz sociāli mazaizsargāto personu grupu atbalstu 1 

 Projekts paredz viedo ciemu iniciatīvu īstenošanu 1 

4. Cik pamatotas ir projektā plānotās izmaksas? 
Max  

 2 punkti 

 Projektā plānotās izmaksas ir pārskatāmas, detalizētas un pamatotas; 
izmaksas atbilst plānotajām aktivitātēm, tās ir samērojamas ar projekta 
rezultātiem. 

2 

 Projektā plānotās izmaksas nav detalizētas, ir dotas tikai izmaksu pozīciju 
kopsummas bez sīkāka raksturojuma, kas neļauj pilnībā novērtēt to 
atbilstību plānotajām aktivitātēm un samērojamību ar projekta 
rezultātiem. 

1 

 Projektā plānotās izmaksas neatbilst plānotajām aktivitātēm un nav 
samērojamas ar projekta rezultātiem. 

0 

5. 
Kāda būs projekta rezultātu / aktivitāšu noslodze? 

Max  
 2 punkti 

 Projekta rezultāti / aktivitātes būs publiski pieejamas bez ierobežojumiem 
visiem interesentiem. 

2 

 Projekta rezultāti / aktivitātes būs pieejamas tikai pēc pieprasījuma / tos 
izmantos tikai ierobežots lietotāju / dalībnieku skaits. 

1 

 Maksimālais kopējais punktu skaits par specifiskajiem projektu 
vērtēšanas kritērijiem 

12 

 

Lai saņemtu pozitīvu atzinumu, rīcības 2.3. projektam trešajā (specifiskie kritēriji) 
vērtēšanas posmā ir jāsaņem vismaz 6 punkti no maksimāli iespējamajiem 12 punktiem. Ja 
iegūtais punktu skaits ir mazāks par 6, tad projekts saņem negatīvu atzinumu. 

Katra projekta iesnieguma iegūtais punktu skaits ir vidējais aritmētiskais no projekta 



9 
 

iesnieguma vērtētāju individuālajiem vērtējumiem (katru iesniegumu vērtē vismaz trīs 
vērtētāji). 

Ceturtais vērtēšanas posms – Īpašie kritēriji, pēc kuriem savstarpēji tiek vērtēti tikai 
tie projekti, kas saņēmuši vienādu punktu skaitu par kvalitatīvajiem un specifiskajiem 
kritērijiem kopā. Par katru piemēroto kritēriju projektiem papildus tiek piešķirts 0,01 
punkts, kas ļauj tos sarindot sarakstā ar pārējiem projektiem saskaņā ar 
pievienotajiem kritēriju skaidrojumiem. Kritēriji ir doti vērtēšanas secībā. Ja pirmajā 
kritērijā salīdzināmajiem projektiem rezultāti ir vienādi, tad tiek piemērots otrais 
kritērijs; ja arī otrā kritērija rezultāti ir vienādi, tad tiek piemērots trešais kritērijs. 

Nr. Īpašais kritērijs Skaidrojums 

1. 

Iegūtais punktu skaits 
par kvalitatīvajiem 
projektu vērtēšanas 
kritērijiem 

Priekšroka tiek dota projektam ar lielāku punktu skaitu par 
kvalitatīvajiem projektu vērtēšanas kritērijiem. 

2. 
Projekts ar procentuāli 
lielāko pretendenta 
līdzfinansējumu 

Priekšroka tiek dota projektam ar procentuāli lielāko 
pretendenta līdzfinansējumu. 

3. 
Projekta īstenošanas 
vietā piesaistītais ELFLA 
finansējums 

Priekšroka tiek dota projektam, kas tiks ieviests pagasta vai 
pilsētas teritorijā, kas līdz šim saņēmusi mazāku atbalstu VRG 
attīstības stratēģijas īstenošanas ietvaros (1.kārtā – salīdzina 
iepriekšējā plānošanas perioda datus, turpmākajās – jaunā 
perioda 2023.-2027. datus). 

 

Adrese un vieta, kur var iepazīties ar sabiedrības virzītu vietējās attīstības (SVVA) 
stratēģiju: 

Biedrības „Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA” birojs 
Valkas ielā 16, Strenči, Valmieras novads, LV-4730 

Ar SVVA stratēģiju var iepazīties  biedrības mājas lapā www.zgauja.lv 
(www.zgauja.lv/?q=lv/content/sabiedribas-virzitas-vietejas-attistibas-strategija-
2023-2027-gadam ),  

kā arī Lauku atbalsta dienesta mājas lapā www.lad.gov.lv 
(https://www.lad.gov.lv/lv/pieteiksanas-termini-uz-pasakumu-elfla-2023-2027) 

Projekta iesniegumus var iesniegt tikai Lauku atbalsta dienesta Elektroniskās 
pieteikšanās sistēmā (EPS).  

Kontaktinformācija:  

Administratīvā vadītāja Linda Krūmiņa, t. 29163859 

Administratīvās vadītājas asistente Dagnija Ūdre, t. 29219477 

E-pasts: ziemelgauja@gmail.com 
 
Sludinājums ievietots: https://www.zgauja.lv/?q=lv/news  
 

http://www.zgauja.lv/
http://www.zgauja.lv/?q=lv/content/sabiedribas-virzitas-vietejas-attistibas-strategija-2023-2027-gadam
http://www.zgauja.lv/?q=lv/content/sabiedribas-virzitas-vietejas-attistibas-strategija-2023-2027-gadam
http://www.lad.gov.lv/
https://www.lad.gov.lv/lv/pieteiksanas-termini-uz-pasakumu-elfla-2023-2027
mailto:ziemelgauja@gmail.com
https://www.zgauja.lv/?q=lv/news

